[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

	PORTARIA Nº85/2009/CJ/DG
	                Joinville, 23 de dezembro de 2009.

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - Campus Joinville, no uso de suas prerrogativas legais estabelecidas pelo Regimento Interno.
Considerando a ocorrência de faltas às aulas por período igual ou superior a 15 (quinze) dias letivos consecutivos, sem justificativa da ausência, conforme preconiza no o artigo 33 §1º da Organização Didática do IF-SC – Campus Joinville.
RESOLVE:

Cancelar a matrícula dos alunos desistentes abaixo relacionados:

ACILESIO MARTINS;

ALDONEI HENKEL BUSS;

ALEXANDRE VIEIRA;

ANDRESSA GEWOROWSKI BATISTA;

BRUNO ROBERTO DA SILVA;

CAIO EDUARDO SCOZ;

CRISPIANO GONZAGA DE SOUZA NETO;

DIOGO APARECIDO LANZA;

EDINHO KULKAMP;

EDNEI ANTONIO DO NASCIMENTO;

EDUARDO DE CHAVES;

FABIO JOSE MARTINS;

FERNANDO CORREA SELL;

GELSON LENZI BONFIM;

HENRIQUE GABRIEL BOHR DA MAIA;

JACKSON BASSANI;

JULIO CESAR MONDINI;

JUNIOR CESAR MUSSATO;

LUIS GUSTAVO DOMINGOS CARDOSO;

MARCIANO BURG;

MARCOS MAURICIO CARDELIQUIL VILELLA;

PAMELLA BARUFFI;

PEDRO HENRIQUE SELL;

TIAGO FELIPPE DAROS CLAUDINO;

TIAGO SCOTTINI;
Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	   RODRIGO CORAL

	Diretor-Geral em Exercício do IF-SC – Campus Joinville

Portaria n. 1101 de 07/12/2009.

	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone:  (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]